Уважаемые абитуриенты и родители!

В ходе оперативного информирования населения по вопросам поступления через Республиканскую приемную комиссию с мерами поддержки Республики Саха (Якутия) граждане имеют возможность задать вопросы по номеру телефона +7 (914) 247 - 97 - 22 (звонки, WhatsApp) +7 (914) 223 - 06 - 31 (звонки)

и через электронную почту rpkpriem@mail.ru

Режим работы Республиканской приемной комиссии с 09:00 до 17:00

Ознакомиться с Планом набора на целевое обучение в образовательные организации высшего образования и профессиональные образовательные организации, расположенные за пределами Республики Саха (Якутия) на 2023/24 учебный год можно на сайте Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) по ссылке: https://minobrnauki.sakha.gov.ru/abiturientu-2023

Подать документы можно без личного посещения по ссылке: https://copp14.ru/rpk (QR-код внизу). Документы принимаются до 10 июля т.г. (возможны изменения!!!)



Сканируйте QR-код для подачи документов в Республиканскую приемную комиссию

Для подачи заявки необходимо заполнить заявление на сайте https://copp14.ru/rpk и приложить хорошо читаемые цветные сканированные варианты документов в формате PDF и подтвердить свое намерение о поступлении в соответствии с Планом набора.:

- Копия паспорта (лицевая сторона и прописка);
- СНИЛС;
- ИНН;
- Аттестат об окончании школы/диплом.

<u>Обязательно изучите правила приема вуза в части прохождения</u> медицинского осмотра.

Номера телефонов министерств/ведомств Республики Саха (Якутия) для заключения договоров о целевом обучении

No	ИОГВ	Номера телефонов
I	Государственный комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Республики Саха (Якутия)	39-82-56
II	Министерство внутренних дел по Республике Саха (Якутия)	89242147485
III	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)	50-68-48
IV	Министерство здравоохранения Республики Саха (Якутия)	39-81-66 39-81-56 89644288407
V	Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)	34-28-50
VI	Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)	39-82-18
VII	Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)	32-64-28
VIII	Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)	50-69-20
IX	Министерство по внешним связям и делам народов Республики Caxa (Якутия)	50-67-57
X	Министерство по делам молодежи и социальных коммуникаций	50-71-22 50-71-21
XI	Министерство по физической культуре и спорту Республики Caxa (Якутия)	50-75-22
XII	Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)	50-77-94
XIII	Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)	50-66-62
XIV	Министерство строительства Республики Саха (Якутия)	34-13-75
XV	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия)	50-61-69 50-61-71
XVI	Министерство финансов Республики Саха (Якутия)	42-36-21 42-33-37
XVII	Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)	34-49-15 42-13-72
XVIII	Министерство экономики Республики Саха (Якутия)	39-83-46
XIX	Окружная администрация г. Якутска	34-23-81 42-43-66
XX	Управление архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия)	50-78-47
XXI	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Республике Саха (Якутия)	32-00-98
XXII	ФГБУ "Якутское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды"	36-09-04
XXIII	Центральный аппарат по организационному обеспечению деятельности мировых судей в Республике Саха (Якутия)	39-35-57 89142670202